МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЛИСТВЕНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

28.08.2025                                                                                                                               № 366

Об осуществлении

родительского контроля

организации горячего питания

обучающихся

МБОУ «Лиственская СОШ»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012  № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

методическими рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического

нормирования Российской Федерации МР 2.4.0180-20  «2.4. Гигиена детей и подростков.

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях» от 18.05.2020, в целях повышения эффективности системы контроля качества

питания обучающихся  в МБОУ «Лиственская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания обучающихся в

МБОУ «Лиственская СОШ».

2. В период с 01.09.2025 по 26.05.2026 ежемесячно осуществлять мероприятия по

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся.

3. Родительский контроль может осуществляться комиссией по контролю за организацией

горячего питания обучающихся и дистанционно в форме анкетирования родителей и детей.

4. Родительскому контролю осуществлять работу, согласно:

4.1.  Положению о совете родительского контроля за организацией питания обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лиственская средняя

общеобразовательная школа» Нижнегорского района Республики Крым, утверждённому

Приказом от 27.09.2024г. № 467.

4.2. Положению  о Порядке доступа родителей (законных представителей) обучающихся в

школьную столовую (далее – Положение) Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лиственская средняя общеобразовательная школа»

Нижнегорского района Республики Крым, утверждённому Приказом от 27.09.2022г. № 467.

5. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в МБОУ «Лиственская СОШ», согласно приложению 01.

6. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за

организацией и качеством горячего питания обучающихся (Приложение 02).

7. Утвердить План работы комиссии родительского контроля за организацией питания и

качеством горячего питания обучающихся МБОУ ”Лиственская СОШ” на 2025/2026 учебный

год.

8. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества питания

обучающихся в МБОУ «Лиственская СОШ» заместителя директора Гравченко Н.В.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: listvenskaya.obrnizhn.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 14.10.2024, 13:34
Действителен до: до 07.01.2026, 13:34

Ключ подписи: 7418C4D5AFE63BA73621A31C9A55E45F

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                Н.С.Ищук

 Приложение  № 01

                                                                                 к приказу МБОУ «Лиственская СОШ»

                                                                                 от 28.08.2025 № 366

Состав комиссии родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в МБОУ «Лиственская СОШ»

№

п/п
ФИО  Должность

1. Кофанова Лютфие Абдурашидовна

Председатель комиссии родительского контроля,

родитель

2.

Гравченко Наталья Викторовна,

заместитель директора

Член комиссии родительского контроля

3. Ибрагимова Лера Медицинская сестра

4. Егорова Елена Николаевна Родитель, представитель 10 класса

 Приложение  № 02

                                                                                 к приказу МБОУ «Лиственская СОШ»

                                                                                 от 28.08.2025 № 366

График посещения школьной столовой комиссией (родительский контроль) за

организацией и качеством горячего питания обучающихся

№ п/п Дата посещения

1 24.09.2025

2 15.10.2025

3 19.11.2025

4 17.12.2025

5 21.01.2026

6 18.02.2026

7 18.02.2026

8 22.04.2026

9 14.05.2026

Приложение  № 03

                                                                                 к приказу МБОУ «Лиственская СОШ»

                                                                                 от 28.08.2025 № 366

План работы комиссии родительского контроля

за организацией питания и качеством горячего питания обучающихся МБОУ

”Лиственская СОШ”

             на 2025/2026 учебный год

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;

-доля питающихся самостоятельно;

-проверка соответствия рациона питания согласно

утвержденному меню.

ежемесячно члены комиссии

Организация просветительской работы:

-конкурсы;

-выпуск информационных листков по питанию и

пр.

в течение

года

члены комиссии

Проведение мониторинга отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

Анкетирование учащихся и родителей (законных

представителей);

- родительский рейд по качеству горячего питания.

1 раз в год  члены комиссии

Контроль за качеством питания:

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;

-вкусовые качества готового блюда.

ежемесячно члены комиссии

Соблюдение санитарного состояния пищеблока ежемесячно члены комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся

перед после приёма пищи.

ежедневно члены комиссии

Контроль за соблюдением норм личной гигиены

работниками столовой.

ежедневно члены комиссии